
21.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 16  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 

Скупштина града Крагујевца 

Штаб за ванредне ситуације 

Број: 112-1883/23-I-01 

Датум: 21. јун 2023. године 

Трг слободе бр. 3 

К р а г у ј е в а ц 

 

 

  На основу члана 44. став 1. тачка 1. 

Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени 

гласник Републике Србије“, број 87/18) и члана 

20. став 2. Одлуке о организацији и 

функционисању цивилне заштите на територији 

града Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца“, број 17/22 и 28/22), Градски штаб 

за ванредне ситуације града Крагујевца, на 

седници одржаној 21. јуна 2023. године, доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

о именовању повереника и заменика 

повереника цивилне заштите на територији 

града Крагујевца  

 

 

I Именују се повереници и заменици 

повереника цивилне заштите за територије 

месних заједница на територији града 

Крагујевца: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

21. ЈУН 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  16 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца             21.  јун  2023. године. 

 

 

 

1. Месна заједница 1. мај 

 Ивица (Првослав) Димитријевић, за повереника; 

 Бојан (Првослав) Димитријевић, за заменика повереника; 

 Марија (Радмило) Милосављевић, за заменика повереника. 

 

2. Месна заједница 21. октобар 

 Срђан (Милорад) Марковић, за повереника; 

 Миодраг (Бранко) Грујичић, за заменика повереника; 

 Павле (Небојша) Ђоковић, за заменика повереника. 

 

3. Месна заједница Аеродром 

 Сања (Новица) Ерић, за повереника; 

 Владимир (Радослав) Милосављевић, за заменика повереника; 

 Јелена (Драгослав) Ранковић, за заменика повереника; 

 Ненад (Бранко) Антић, за заменика повереника. 

 

4. Месна заједница Багремар 

 Даница (Драган) Видојевић, за повереника. 

 

5. Месна заједница Белошевац са насељем Баљковац 

 Дејан (Мићо) Васиљевић, за повереника; 

 Љиљана (Мален) Јевтић, за заменика повереника; 

 Дејан (Милутин) Димитријевић, за заменика повереника; 

 Драгиша (Миливоје) Сретковић, за заменика повереника. 

 

6. Месна заједница Ботуње 

 Владимир (Слободан) Миловановић, за повереника; 

 Дејан (Милорад) Павловић, за заменика повереника. 

 

7. Месна заједница Бресница 3 

 Милун (Милош) Арсић, за повереника; 

 Радослав (Миливоје) Аврамовић, за заменика повереника. 

 

8. Месна заједница Бубањ 

 Станислав (Зоран) Пантовић, за повереника; 

 Иван (Благоје) Дубљанин, за заменика повереника; 

 Невена (Срђан) Вујовић, за заменика повереника. 

 

9. Месне заједнице Букоровац и Јабучје 

 Ђорђе (Дракче) Николић, за повереника; 

 

10. Месна заједница Вашариште 

 Стефан (Весна) Радосављевић, за повереника; 

 Горан (Радомир) Савковић, за заменика повереника. 

 

11. Месна заједница Велика Сугубина 

 Бојан (Мирослав) Димитријевић, за повереника; 

 Слађан (Зоран) Стевановић, за заменика повереника. 

 

12. Месна заједница Велике Пчелице 

 Драган (Милован ) Васовић, за повереника; 

 Владан (Милосав) Лазовић, за заменика повереника. 

 

13. Месна заједница Велики Шењ 

 Милош (Драган) Младеновић, за повереника; 

 Зоран (Миодраг) Лазаревић, за заменика повереника. 

 

14. Месна заједница Велико Поље 

 Дејан (Драган) Продановић, за повереника; 



21.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 16  – Страна 3 

 

 

 Зоран (Живорад) Карајовић, за заменика повереника. 

 

15. Месна заједница Виногради 

 Томислав (Предраг) Јошовић, за повереника; 

 Лазар (Томислав) Јошовић, за заменика повереника. 

 

16. Месна заједница Вињиште 

 Дејан (Зоран) Младићевић, за повереника; 

 Славиша (Вукота) Стијовић, за заменика повереника. 

 

17. Месна заједница Влакча 

 Милан (Милорад) Илић, за повереника; 

 Раде (Милан) Јовановић, за заменика повереника. 

 

18. Месна заједница Горња Сабанта 

 Славољуб (Живадин) Алексић, за повереника; 

 Љиљана (Будимир) Миловановић, за заменика повереника. 

 

19. Месна заједница Горње Јарушице 

 Мирко (Радоња) Томић, за повереника; 

 Марина (Милија) Јеремић, за заменика повереника. 

 

20. Месна заједница Грошница са насељима Трешњевак и Аџине Ливаде 

 Лука (Горан) Стевановић, за повереника; 

 Милош (Ненад) Манојловић, за заменика повереника; 

 Рајко (Драган) Ђукић, за заменика повереника; 

 Филип (Рајко) Ђукић, за заменика повереника; 

 Горан (Андреја) Радовановић, за заменика повереника. 

 

21. Месна заједница Денино брдо 

 Веселин (Милинко) Булатовић, за повереника; 

 Милош (Љубо) Симионовић, за заменика повереника; 

 Гордана (Перо) Симионовић, за заменика повереника. 

 

22. Месна заједница Десимировац 

 Милутин (Божидар) Милојевић, за повереника; 

 

23. Месна заједница Дивостин 

 Стефан (Горан) Илић, за повереника; 

 Тања (Миодраг) Димитријевић, за заменика повереника. 

 

24. Месне заједнице Добрача и Мала Врбица 

 Никола (Јован) Миловановић, за повереника; 

 Милан (Милован) Николић, за заменика повереника; 

 Срећко (Драган) Митровић, за заменика повереника. 

 

25. Месна заједница Доња Сабанта 

 Милан (Горан) Васовић, за повереника; 

 Зоран (Милосав) Јосиповић, за заменика повереника. 

 

26. Месне заједнице Доње Грбице, Горње Грбице и Селиште 

 Ненад (Милија) Грујичић, за повереника; 

 Бранко (Миодраг) Митић, за заменика повереника; 

 Синиша (Рајко) Ранковић, за заменика повереника; 

 Владимир (Милутин) Ђорђевић, за заменика повереника. 

 

27. Месне заједнице Доње Комарице и Горње Комарице 

 Бојан (Радосав) Радовановић, за повереника; 

 Иван (Бојан) Савић, за заменика повереника; 

 Дејан (Зоран) Аксентијевић, за заменика повереника. 



Број 16 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца             21.  јун  2023. године. 

 

 

 

28. Месна заједница Драгобраћа са насељима Ђурисело и Голочело 

 Горан (Марко) Маринковић, за повереника; 

 Ђорђе (Миленко) Радојичић, за заменика повереника; 

 Жељко (Мирољуб) Вуковић, за заменика повереника; 

 Зоран (Мирослав) Стевановић, за повереника; 

 Грујица (Гвозден) Пантовић,за заменика повереника. 

 

29. Месне заједнице Драча и Прекопеча 

 Александар (Драган) Васиљевић, за повереника; 

 Милош (Милутин) Вељовић, за заменика повереника; 

 Александар (Радиша) Николић, за заменика повереника. 

 

30. Месна заједница Дреновац 

 Иван (Живан) Симовић, за повереника; 

 Андреја (Владан) Лазаревић, за заменика повереника. 

 

31. Месна заједница Дулене 

 Горан (Живадин) Алемпијевић, за повереника; 

 Зоран (Живадин) Љубисављевић, за заменика повереника. 

 

32. Месна заједница Ердеч 

 Дејан (Богољуб) Шапић, за повереника; 

 Зоран (Владислав) Загорац, за заменика повереника. 

 

33. Месна заједница Ердоглија 

 Ненад (Томислав) Николић, за повереника; 

 Зоран (Радомир) Живановић, за заменика повереника. 

 Зоран (Драгић) Миливојевић, за заменика повереника. 

 

34. Месна заједница Ждраљица 

 Слободан (Владимир) Ристић, за повереника; 

 Дејан (Зоран) Живановић, за заменика повереника. 

 

35. Месна заједница Илићево 

 Милош (Божидар) Секулић, за повереника. 

 

36. Месна заједница Јовановац 

 Саша (Милутин) Јанковић, за повереника; 

 Дејан (Љубомир) Стојковић, за заменика повереника. 

 

37. Месна заједница Каменица 

 Горан (Маринко) Васиљевић, за повереника; 

 Горан (Радомир) Вељовић, за заменика повереника. 

 

38. Месна заједница Корићани 

 Иван (Славко) Ковачевић, за повереника; 

 Гојко (Милош) Глишовић, за заменика повереника. 

 

39. Месна заједница Корман 

 Бранко (Томислав) Васиљевић, за повереника; 

 Златан (Крстивоје) Недељковић, за заменика повереника. 

 

40. Месна заједница Кутлово 

 Зоран (Живојин) Божанић, за повереника; 

 Стеван (Светислав) Синђелић, за заменика повереника. 

 

41. Месна заједница Лепеница 

 Анета (Милан) Гајић, за повереника; 

 Немања (Драган) Момчиловић, за заменика повереника. 

 



21.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 16  – Страна 5 

 

 

42. Месна заједница Лужнице 

 Радош (Рајко) Бајић, за повереника; 

 Златко (Радивоје) Божиновић, за заменика повереника. 

 

43. Месна заједница Мале Пчелице 

 Александар (Станиша) Костић, за повереника; 

 Немања (Зоран) Милојевић, за заменика повереника. 

 

44. Месна заједница Мале пчелице – ново насеље 

 Слободан (Милутин) Стојановић, за повереника; 

 Александар (Горан) Алексић, за заменика повереника; 

 Жаклина (Ранко) Леловић, за заменика повереника. 

 

45. Месна заједница Маршић 

 Далибор (Милојко) Данић, за повереника; 

 Бранко (Радош) Радојичић, за заменика повереника. 

 

46. Месна заједница Маслошево 

 Драган (Слободан) Петковић, за повереника; 

 Невена (Милинко) Радијевић, за заменика повереника. 

 

47. Месна заједница Народни херој Филип Кљајић 

 Саша (Радојко) Стевановић, за повереника; 

 Ненад (Радољуб) Вукојевић, за заменика повереника; 

 Дејан (Милан) Ћирић, за заменика повереника. 

 

48. Месна заједница Нови Милановац 

 Владан (Александар) Сретеновић, за повереника; 

 Милан (Радоња) Марковић, за заменика повереника. 

 

49. Месна заједница Опорница 

 Бранислав (Драгиша) Ђаловић, за повереника; 

 Саша (Милован) Живковић, за заменика повереника. 

 

50. Месна заједница Пајазитово са насељима Мали Шењ и Миронић 

 Александар (Владан) Петровић, за повереника; 

 Дарко (Слободан) Радовановић, за заменика повереника; 

 Радослав (Милоје) Јевтовић, за заменика повереника. 

 

51. Месна заједница Палилуле 

 Александар (Радољуб) Николић, за повереника; 

 Рајко (Бранко) Тодоровић, за заменика повереника. 

 Марко (Слободан) Јовановић, за заменика повереника. 

 

52. Месна заједница Петровац 

 Драгутин (Боривоје) Ерић, за повереника; 

 Саша (Живадин) Ранковић, за заменика повереника. 

 

53. Месна заједница Пивара 

 Бранко (Миодраг) Павловић, за повереника; 

 Александар (Љубиша) Радојичић, за заменика повереника. 

 

54. Месна заједница Поскурице 

 Зоран (Миладин) Радојевић, за повереника; 

 Радиша (Радомир) Цикотић, за заменика повереника. 

 

55. Месна заједница Рамаћа 

 Бојан (Славиша) Манојловић, за повереника; 

 Драган (Милорад) Арсић, за заменика повереника. 

 

 



Број 16 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца             21.  јун  2023. године. 

 

 

56. Месна заједница Ресник 

 Зоран (Димитрије) Прокић, за повереника; 

 Драган (Мирослав) Исаиловић, за заменика повереника. 

 

57. Месна заједница Рогојевац 

 Милош (Милован) Шамановић, за повереника; 

 Зоран (Миодраг) Павловић, за заменика повереника. 

 

58. Месна заједница Станово 

 Милица (Првослав) Џоловић Копривица, за повереника; 

 Немања (Миленко) Рашковић, за заменика повереника. 

 Милина (Драгослав) Вујовић, за заменика повереника. 

 

59. Месна заједница Стара радничка колонија 

 Милорад (Милован) Лекић, за повереника; 

 Жељко (Драган) Вукадиновић, за заменика повереника. 

 

60. Месна заједница Страгари са насељима Котража и Љубичевац 

 Драган ( Станимир) Радосављевић, за повереника; 

 

61. Месна заједница Сушица 

 Игор (Милан) Ћирић, за повереника; 

 Иван (Мирослав) Миленковић, за заменика повереника. 

 

62. Месна заједница Трмбас 

 Мирослав (Радомир) Илић, за повереника; 

 Мирјана (Зоран) Илић, за заменика повереника. 

 

63. Месна заједница Угљаревац 

 Дарко (Драган) Лазовић, за повереника; 

 Горан (Мирослав) Павићевић, за заменика повереника. 

 

64. Месна заједница Углешница 

 Јошко (Томислав) Станковић, за повереника; 

 Стојан (Велимир) Маслак, за заменика повереника. 

 

65. Месна заједница Цветојевац 

 Зоран (Слободан) Петровић, за повереника; 

 Снежана (Светислав) Сретеновић, за заменика повереника. 

 

66. Месна заједница Центар града 

 Никола (Миодраг) Милић, за повереника; 

 Страхиња (Зоран) Радовић, за заменика повереника; 

 Влада (Бранислав) Живановић, за заменика повереника. 

 

67. Месна заједница Церовац 

 Горан (Драгослав) Дунић, за повереника; 

 Зоран (Радиша) Нешић, за заменика повереника. 

 

68. Месна заједница Чумић 

 Милан (Рајко) Глишић, за повереника; 

 Дејан (Радмило) Савић, за заменика повереника; 

 Бобан (Миладин) Миљковић, за заменика повереника. 

 

69. Месна заједница Шљивовац 

 Александар (Милош) Лукић, за повереника; 

 Небојша (Живан) Лукић, за заменика повереника. 

 

70. Месна заједница Шумарице 

 Зоран (Драгољуб) Ђорђевић, за повереника; 

 Дејан (Радомир) Мандић, за заменика повереника. 



21.  јун  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 16  – Страна 7 

 

 

 

II Повереници и заменици повереника 

обезбеђују припрему и организовано учешће 

грађана у спровођењу мера и задатака цивилне 

заштите и личне, узајамне и колективне заштите 

на угроженим и настрадалим подручјима. 

Најважнији задаци које предузимају повереници 

и заменици повереника цивилне заштите су: 

комуникација и координација са Штабом о 

изворима, обиму и интензитету опaсности, 

могућим последицама по живот и здравље људи, 

животиња, материјална, природна и културна 

добра, критичну инфраструктуру итд.; 

активирање и ангажовање становника, 

координација њихових активности на спасавању 

живота угрожених и имовине на угроженом 

подручју; упознавање грађана са знацима за 

узбуњивање и о поступцима грађана на знак 

опасности; организовање личне и узајамне 

заштите у зони своје одговорности; учешће у 

активностима организације и вршења евакуације 

угроженог становништва са угроженог подручја; 

учешће у активностима организације и 

спровођења збрињавања угроженог 

становништва; информисање Штаба о броју 

порушених објеката, повређених и угрожених 

грађана којима је потребна помоћ, о броју 

закрчених саобраћајница, кварова на електро, 

водоводној и гасној мрежи, поплављеним 

подручјима и другим подацима који се односе 

на заштиту и спасавање грађана и њихове 

имовине; и други задаци одређени законом и 

другим прописима. 

 

III Доношењем овог Закључка престају 

да важе Закључак Градског штаба за ванредне 

ситуације на територији града Крагујевца број 

87-85/15-I/02 од 30. октобра 2015. године и 

Закључак Градског штаба за ванредне ситуације 

на територији града Крагујевца број 87-9/18-I/01 

од 4. јула 2018. године. 

 

IV  Овај Закључак објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

 

 

ЗАМЕНИК КОМАНДАНТА ШТАБА 

Дамјан Срејић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца             21.  јун  2023. године. 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 
Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 

 

         -  Закључак о именовању повереника 

цивилне заштите на територији града 

Крагујевца 1 


